
Zpráva o činnosti CSTUGu za rok 2007

1. Vyúčtování srážkové i zálohové daně za rok 2006 (Vlček).

2. Předání materiálů od p. Holovské nové sekretářce p. Čurdové (Kuben).

3. Převedení účtů na pobočku KB v Brně (Kuben).

4. Vyšel Zpravodaj 2–4/2006, který byl připraven k tisku v závěru loňského roku.
Připravil jej v rámci řešení grantového projektu Vít Zýka.

Vyšel Zpravodaj 1/2007 (Wagner).

Je dojednán materiál přibližně na 2 čísla Zpravodaje, ale autoři jsou příliš za-
městnáni svými pracovními povinnostmi v zaměstnání, takže termín dokončení
zatím není jasný. Hotové jsou pouze dva články, což je na Zpravodaj málo.

5. CSTUG byl spolupořadatelem EuroBachoTeXu 2007, jeho úkolem bylo zorga-
nizovat autobusovou dopravu z přilehlých zemí. Pro velmi malý zájem mu-
sel být autobus zrušen. Místo toho bylo rozhodnuto o finanční podpoře na
dopravu na EuroBachoTeX 2007 aktivním účastníkům z ČR (Sojka, Horák,
Píška, Kula — člen GUSTu). Podpora CSTUGu byla 8 000 Kč, a to formou
smlouvy o poskytnutí daru FI MU Brno, zastoupené děkanem J. Zlatuškou
(FI hradila další náklady p. Sojkovi, který vezl všechny účastníky soukromým
autem).

Koordinaci s GUSTem zajišťoval p. Sojka, který byl rovněž členem organizač-
ního výboru konference.

6. Byly vyplaceny odměny za vyřešení dvou grantových úkolů (Tesařík, Zýka
a kol. — 10 000 Kč za každý grant). Třetí grant zůstal doposud neuzavřen
(Horák, Píška).

7. Příprava (překlad s kol. Bušou) instalační příručky TEXlive, základní testování
překladu a instalace TEXlive pro x86 64 (Sojka).

8. Nákup a rozeslání DVD s distribucemi TEXu se Zpravodajem 1/2007.

9. Probíhala komunikace s TUG/LUG ohledně společných projektů (Latin Mo-
dern, Gyre, LuaTeX, sborník EBT) a jejich podpory (Sojka, Kuben).

CSTUG v současné době přispívá resp. se zavázal přispívat na několik mezi-
národních projektů. Společně s dalšími sdruženími (světový TUG, německý
DANTE, holandský NTG, TUG India, polský GUST) tak podporuje rozvoj
TEXu, kvalitních písem pro mezinárodní sazbu a dalších spřízněných nástrojů.
Jde o komplexní projekty s důrazem na praktickou využitelnost vyžadující
plný úvazek vysoce kvalifikovaných řešitelů. Bez členských základen zmíně-
ných sdružení by tento rozvoj nebyl možný. Finanční účast v těchto projektech
nám umožňuje ovlivnit vývoj tak, aby odpovídal českým/slovenským specifi-
kům kvalitní typografie. Členství v CSTUGu má tak nový význam a dík patří
každému jeho členu.

1



CSTUG dosud podpořil tvorbu LM fontů a projekt TEX GYRE (který dosud
pokračuje). Zavázal se dále podpořit projekt LuaTEX a METAPOST (finanční
požadavek bude zřejmě v prosinci 2007). Podrobnější informace o těchto pro-
jektech a podpoře CSTUGu bude zveřejněna v nejbližším čísle Zpravodaje
v textu, který připravil p. Zýka.

10. P. Březina vytvořil a zcela nezištně nabídl (nejen) československé TEXovské
komunitě komplexní TEXovské makro na abecední třídění, jehož popis spolu
s příkladem užití pro tvorbu rejstříků vyšel ve Zpravodaji.

11. P. Buša pořádal semináře o LATEXu pro studenty a pracovníky TU v Košicích.

12. P. Rybička měl v rámci podpory začátečníků a propagace systému LATEX zva-
nou přednášku o LATEXu na konferenci LinuxAlt, stará se s kolegou Přichys-
talem o webové rozhraní TEXonWeb, do časopisu Linux+ napsal 6 článků
o LATEXu, v rámci školení učitelů základních a středních škol zařazuje úvod do
systému LATEX (LATEX se na MZLU učí pro cca 100 studentů ročně ve volitel-
ném předmětu).

13. Emailovou konferenci výboru zajišťoval p. Demel.

14. CSTUG garantoval funkčnost konference, kde si všichni českoslovenští TEXisté
mohli předávat zkušenosti, rady a řešit nesnáze spojené s TEXem.

15. Organizace přednášky Jonathana Kewa o X ETEXu (Kuben, Wagner, Sojka).

16. Příprava kandidátky pro volby nového výboru CSTUGu (Kuben).

17. Příprava a uspořádání valné hromady (výbor).

2


